Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2017

ORDEN ECD/873/2017, de 16 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de partici-
pacién en el programa “Abierto por Vacaciones” para el periodo de verano y septiem-
bre correspondiente al curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/1841/2016, de 12 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 243, de 20 de diciembre de 2016, se convocé la participacion en el pro-
grama “Abierto por Vacaciones” para el curso 2016-2017.

Mediante Resolucion del Director General de Innovacion, Equidad y Participacién, de 25
de mayo de 2017, se dictd propuesta de resolucion provisional de la convocatoria para el
periodo de verano y septiembre, habilitando un plazo de cinco dias naturales para efectuar las
alegaciones que se estimen oportunas.

Posteriormente, mediante Resolucion del Director General de Innovacién, Equidad y Par-
ticipacion, de 15 de junio de 2017, se dicto la correspondiente propuesta de resolucion defini-
tiva, dando cumplimiento a lo establecido en el apartado décimo de la convocatoria.

El punto 1 del apartado undécimo de dicha convocatoria establece que evacuados los
tramites previstos en la misma, la Consejera de Educacioén, Cultura y Deporte resolvera me-
diante orden la convocatoria en la que se recogeran las solicitudes autorizadas, y las solici-
tudes excluidas, debidamente motivadas, con indicacion expresa de la causa que motiva su
exclusion.

Asimismo, el punto 2 de ese mismo apartado, especifica que la citada orden sera publi-
cada en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la pagina web del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon http://www.educaragon.org. La publicacion tendra
los mismos efectos que la notificacion personal de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 45.1
de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Visto lo anterior, una vez evacuados los tramites preceptivos, a propuesta del Director
General de Innovacién, Equidad y Participacion, y dando cumplimiento a lo establecido en la
convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros autorizados para participar en el programa
“Abierto por Vacaciones” para el periodo de verano y septiembre del curso 2016-2017 que
figuran como anexo |, y la relacién de solicitudes excluidas, que figuran como anexo Il a esta
orden.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén,
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos
contados a partir del dia siguiente al de su publicacion del extracto de la convocatoria en el
“Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno de-
ducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 16 de junio de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

15561

csv: BOA20170630014


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén

30/06/2017

ANEXO |

SOLICITUDES AUTORIZADAS

PERIODO DE VERANO

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA LA LLITERA ALBELDA HUESCA
CEIP JOSE MANUEL BLECUA ALCOLEA DE CINCA HUESCA
CEIP SANTOS SAMPER SARASA ALMUDEVAR HUESCA
CRA RIBAGORZA ORIENTAL BENABARRE HUESCA
CRA ALTO GALLEGO BIESCAS HUESCA
CEIP VICTOR MENDOZA BINEFAR HUESCA
CRA ALTO ARA BROTO HUESCA
CEIP CERBIN CAMPO HUESCA
CRA ARCO IRIS CONCHEL HUESCA
CRA ESTADILLA - FONZ FONZ HUESCA
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ FRAGA HUESCA
CEIP JOAQUIN COSTA GRAUS HUESCA
CEIP JUAN XXIII HUESCA HUESCA
CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA
CEIP PIRINEOS-PYRENEES HUESCA HUESCA
CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA
CEIP SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA
CRA MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA
CEE LA ALEGRIA MONZON HUESCA
CEIP MONTECORONA SABINANIGO HUESCA
CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA
CRA VIOLADA MONEGROS TARDIENTA HUESCA
CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDIN HUESCA
CRA ALBARRACIN ALBARRACIN TERUEL
CEIP EMILIO DIAZ ALCANIZ TERUEL
CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO |ALCANIZ TERUEL
CEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL
CEIP JUAN RAMON ALEGRE ANDORRA TERUEL
CRA CAMPO DE BELLO BELLO TERUEL
CEIP RICARDO MALLEN CALAMOCHA TERUEL
CEIP VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL
CRA GOYA CAMINREAL TERUEL
CEIP NUESTRA SENORA DEL PILAR | MONREAL DEL CAMPO TERUEL
CEIP SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL
CRA PORTICO DE ARAGON RUBIELOS DE MORA TERUEL
CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA TERUEL
CEIP SARRION SARRION TERUEL
CEE ARBOLEDA TERUEL TERUEL
CEIP LA FUENFRESCA TERUEL TERUEL
CEIP LAS ANEJAS TERUEL TERUEL
CEIP BRIANDA DE LUNA ALFAJARIN ZARAGOZA

15562

csv: BOA20170630014



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén

30/06/2017

CEIP ARZOBISPO DOMENECH ALMONACID DE LA SIERRA |ZARAGOZA
CEIP AUGUSTA BILBILIS CALATAYUD ZARAGOZA
CEIP DOMINGO JIMENEZ BELTRAN |CALATORAO ZARAGOZA
CEIP CUARTE DE HUERVAIIII CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
CEIP LUIS GARCIA SAINZ FUENTES DE EBRO ZARAGOZA
CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER |GARRAPINILLOS ZARAGOZA
CEIP BENEDICTO Xl ILLUECA ZARAGOZA
CEIP FLORIAN REY LA ALMUNIA DE D2 GODINA | ZARAGOZA
CEIP NERTOBRIGA LA ALMUNIA DE D?. GODINA |ZARAGOZA
CEIP GIL TARIN LA MUELA ZARAGOZA
CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
CEIP SAN ROQUE MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CEIP LUCAS ARRIBAS MORATA DE JALON ZARAGOZA
CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA
CEIP RAMON Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA
CEIP GALO PONTE SAN MATEO DE GALLEGO |ZARAGOZA
CEIP DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA
CEIP ALFONSO | TAUSTE ZARAGOZA
CEIP MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLEN ZARAGOZA
CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA
CEIP MARIANO CASTILLO VILLAMAYOR ZARAGOZA
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP AGUSTINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CESAREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP DOCTOR AZUA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP EUGENIO LOPEZ Y LOPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP GASCON Y MARIN ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP GUILLERMO FATAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JERONIMO BLANCAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOAQUIN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSE ANTONIO LABORDETA | ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSEFA AMAR Y BORBON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA

15563

csv: BOA20170630014



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén

30/06/2017

CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP PUERTA SANCHO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RIO EBRO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP SUBPRADEL ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TENERIAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA
PERIODO DE SEPTIEMBRE
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

CEIP JUAN XXIlII HUESCA HUESCA

CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA

CEIP PIRINEOS-PYRENEES HUESCA HUESCA

CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA

CEIP SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA

CEIP MONTECORONA SABINANIGO HUESCA

CEIP SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL

CEIP DOMINGO JIMENEZ BELTRAN |CALATORAO ZARAGOZA
CEIP GIL TARIN LA MUELA ZARAGOZA
CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA
CEIP AGUSTINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP BASILIO PARAISO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TENERIAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TIO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA

15564

csv: BOA20170630014



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2017

ANEXO Il
SOLICITUDES EXCLUIDAS

PERIODO DE VERANO

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA
CEIP MIGUEL ANGEL ARTAZOS TAME |UTEBO ZARAGOZA | Apartado Noveno c)

15565

csv: BOA20170630014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 87/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan los honorarios y el procedimiento de designación, pago y reintegro de los gastos correspondientes a pruebas periciales con cargo a la Administración de la Comunidad Autónoma de
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 90/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, de modificación del Decreto 311/2015, de 1 de diciembre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 92/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el procedimiento de concesión de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar y de concesión de ayudas complementarias de educación especial.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO LEGISLATIVO 1/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Montes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 94/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/871/2017, de 23 de junio, por la que se nombra a D. José María Rodríguez Morais Asesor de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 95/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Esteban del Ruste Aguilar, Director de Área de Recursos Humanos del Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 96/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Félix Pradas Arnal, Director de Área de Coordinación Asistencial del Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de puestos de trabajo genéricos en el Instituto de Medicina Legal de Aragón, para el Cuerpo de Médicos Forenses.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 88/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Filomena Iriarte Torrea.
	DECRETO 89/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Violeta Gimeno Pascual.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 91/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón Goya 2016.
	ORDEN ECD/872/2017, de 31 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos 
	ORDEN ECD/873/2017, de 16 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Abierto por Vacaciones” para el período de verano y septiembre correspondiente al curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/874/2017, de 16 de junio, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Apertura de centros” para el curso 2016-2017.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-Administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 157/17.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Número 1 de Huesca, relativo a procedimiento ordinario número 38/2016.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, los servicios de soporte a usuarios y mantenimiento correctivo, evolutivo y adaptativo de distintas aplicaciones informáticas de 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de residencia de artistas con taller y vivienda y 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de Bienestar animal en núcleos zoológicos, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Joaquín Casas Pomar, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 1 del Plan Gene
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 3 NN.SS
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Anteproyecto del parque solar fotovoltaico “Dehesa Ganadero
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de




